
  

COMUNE DI PONTELANDOLFO 
Provincia di Benevento 

 

 

 

ORDINANZA 
N. 12 del 08-03-2021 

 
 

Oggetto: MISURE URGENTI ALLA LIMITAZIONE DELLA MOBILITA' NEL 

TERRITORIO COMUNALE FINALIZZATE AL CONTENIMENTO DELLA 

DIFFUSIONE DEL COVID-19 

 

 

 IL SINDACO 

 

Vista la normativa adottata al fine di contenere e gestire l’emergenza epidemiologica da Covid 

2019; 

Visto il DL 23 febbraio 2020 n.6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 e i successivi provvedimenti attuativi di natura 

normativa amministrativa; 

Richiamato il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 02/03/2021; 

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute adottata il 05 marzo 2021 e vigente dalla data odierna, 

da cui “alla Regione Campania si applicano, per un periodo di quindici giorni, le misure di cui al 

Capo V del citato decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 marzo 2021”. 

Considerato altresì l’andamento epidemiologico dei territori limitrofi al comune di Pontelandolfo, 

da cui emerge un repentino incremento di casi di positività al Covid-19; 

Ritenuto dover adottare un provvedimento finalizzato a contrastare una possibile diffusione del 

virus Covid-19 evitando la fruizione di spazi, aree ed uffici comunali, con lo scopo di ridurre la 

mobilità dei cittadini e scoraggiare la formazione di assembramenti, in considerazione dell’esigenza 

di tutelare la salute pubblica esposta ad un maggiore pericolo per effetto della contestuale 

compresenza in luoghi pubblici di un numero elevato di persone; 

Visti  

- l’art. 50 del Testo Unico degli Enti Locali; 

- l’art. 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

ORDINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e di seguito si intendono richiamate anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 

della legge n. 241/1990, con decorrenza immediata e fino al 21 marzo 2021: 

1. il divieto di fruizione delle seguenti aree comunali, fatta salva la possibilità di semplice 

attraversamento per raggiungere attività commerciali legittimamente aperti ed accedere alle 

abitazioni private: 



 

- Area sportiva ed area parcheggio in Via Madonna di Fatima; 

- Area parcheggio di Via Pietrasanta; 

- Piazza Biondi; 

- Piazza Colesanti; 

- Largo San Pietro; 

- Arena Vittoria; 

2. è fatto divieto creare assembramenti in attesa del proprio turno di entrata nei pressi degli 

esercizi commerciali legittimamente aperti 

3. la chiusura al pubblico del cimitero comunale; 

4. la chiusura al pubblico degli uffici comunali 

 

La violazione ai sopra elencati divieti è punita ai sensi degli art.4 del D.L. del 25/03/2020 n. 19 

convertito in Legge 22/05/2020 n.35, richiamato dall’art. 2 del D.L. del 16/05/2020 n. 33 convertito 

con modificazione in Legge 14/07/2020 n. 74 con la sanzione amministrativa da € 400,00 ad € 

1.000,00; 

DISPONE che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale, e trasmessa, alla Prefettura di Benevento, alla Questura di Benevento, 

all’ufficio di Polizia Municipale, ed alla Stazione Carabinieri di Pontelandolfo che cureranno la 

verifica dell’osservanza delle disposizioni; 

Che a norma dell'art. 3, comma 4°, della Legge n. 241/1990, avverso la presente ordinanza, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 08 marzo 2021 
 

 
IL SINDACO 

Dott. Gianfranco Rinaldi 


